
لائحة بنظام سجل شركات المعلومات الائتمانية لدى
 بنك الكويت المركزي

أ  -  قرار رقم )٩٠-أ/٢٠١٩/٤٣٩( بشأن سجل قيد شركات المعلومات
     الائتمانية لدى بنك الكويت المركزي.



الباب الثاني :  لائحة بنظام سجل شركات المعلومات الائتمانية

قرار رقم )٩٠-أ/٢٠١٩/٤٣٩(
بشأن سجل قيد شركات المعلومات الائتمانية

لدى بنك الكويت المركزي

مجلس إدارة بنك الكويت المركزي

- بعد الإطلاع على المادة )٣( من القانون رقم )٩( لسنة ٢٠١٩ بشأن تنظيم تبادل المعلومات الائتمانية.

- وعلى المادة )١(  من اللائحة التنفيذية للقانون رقم )٩( لسنة ٢٠١٩ بشأن تنظيم تبادل المعلومات الائتمانية.

قــــــــرر :

مــادة أولـى

يعد لدى بنك الكويت المركزي سجل لتسجيل شركات المعلومات الائتمانية، وتقيد في هذا السجل البيانات 
الآتية:

١ - رقم التسجيل وتاريخه.

٢ - اسم الشركة وعنوانها.

٣ - الطبيعة القانونية للشركة.

٤ - تاريخ التأسيس.

٥ - قيمة رأس مال الشركة.

٦ - الاحتياطيات.

٧ - أسماء أعضاء مجلس الإدارة ورئيس الجهاز التنفيذي.

 -  لائحة بنظام سجل شركات المعلومات الائتمانية لدى بنك الكويت المركزي.
أ  -  قرار رقم )٩٠ - أ / ٤٣٩ /٢٠١٩( بشأن سجل قيد شركات المعلومات الائتمانية لدى بنك الكويت المركزي.

١



الباب الثاني :  لائحة بنظام سجل شركات المعلومات الائتمانية

٨ - اسم مراقب / مراقبي الحسابات.

٩ - أي بيانات أخرى يقرر البنك المركزي قيدها في السجل.

١٠ - كل ما يطرأ على البيانات السابقة من تعديلات.

مــادة ثانية

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.      

         د. محمد يوسف الهاشل   

المحـافــظ               

        رئيس مجلس إدارة بنك الكويت المركزي

صدر في : ١١ محــــرم ١٤٤١ هـ

الموافــق : ١٠  سبتمبــر ٢٠١٩ م

 -  لائحة بنظام سجل شركات المعلومات الائتمانية لدى بنك الكويت المركزي.
أ  -  قرار رقم )٩٠ - أ / ٤٣٩ /٢٠١٩( بشأن سجل قيد شركات المعلومات الائتمانية لدى بنك الكويت المركزي.

٢


